ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Ильинского муниципального района
Приказ

от 01.03.2021 г.                                                               № 16/3
Об  итогах проведения мониторинга комплексной оценки образовательных достижений обучающихся 8 классов в соответствии с ФГОС по естественнонаучной грамотности в компьютерной форме с использованием государственной образовательной платформы « Российская электронная школа» в 2020 – 2021 учебном году

  В соответствии  с приказом Департамента образования Ивановской области от 01.02.2021  № 81-о « О проведении мониторинга  комплексной оценки образовательных достижений обучающихся 8 классов в соответствии с ФГОС по естественнонаучной грамотности в компьютерной форме с использованием государственной образовательной платформы « Российская электронная школа» в 2020 -2021 учебном году, с целью  определения уровня сформированности  естественнонаучной грамотности    19  февраля 2021 года проведена диагностическая работа в 8 классе по  естественнонаучной грамотности. В мониторинге приняли участие 18 чел. из  8  класса  МКОУ  Аньковской СОШ СОШ.
По результатам диагностической работы: из 18 учащихся 1 чел. выполнил работу на недостаточном уровне (5,6%),   10 чел. на низком уровне  ( 55,6%), 7 чел. на среднем уровне ( 38,9 %), на повышенном уровне 0%. На основании вышеизложенного

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Руководителю МКОУ   Аньковской СОШ  (  Воробьевой О.Н.):
-  провести анализ результатов диагностической работы, сформировать аналитическую справку;
- обеспечить  информирование учащихся, родителей ( законных представителей ), учителей с результатами мониторинга в срок до 05.03.2021 года;
-  утвердить реестр затруднений, обучающихся 8 класса и учителей по итогам мониторинга в срок до 05.03.2021 года;
- учесть результаты мониторинга при планировании и организации образовательного процесса и методической работы в ОУ;
- провести индивидуальную работу с учащимися, выполнившими работу на недостаточном и низком уровне;
- в срок до19.03.2021 предоставить в отдел образования администрации Ильинского муниципального района  анализ результатов мониторинга и отчет о принятых мерах, направленных на повышение качества подготовки обучающихся, показавших уровень образовательных результатов  на недостаточном и низком уровне.
1.   Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста отдела образования администрации Ильинского муниципального района Л.А.Удалову.
Начальник отдела образования администрации
 Ильинского муниципального района :                                            Л.М.Соборнова